Eoz que p̄ticipat equalr. rōalia enī

rōnalia sunt. et risibilia risibilia sunt.
et semp et oī adesse cōe vtriusq̄ ē. Si
enī cūtetur q̄ est bipes non sba peri
mitur. sed ad qd natū est ad id dicit
semp ēē. nā risibile ad id ad qd natū
ēdī semp ēē. s̄z nī eo q̄ semp rideat.
Hec est scđa p̄uenientia q̄ differētia et p̄p̄um
i b̄ p̄ueniūt. q̄ vtrūq̄ istop̄ eq̄līr p̄ticipat a suis
ptens. et nō fīm magis et min^b. et i b̄ p̄ueniūt qd
est semp et oī adesse. scđa proprietas cōis differe
tie et p̄p̄o ē semp iſſeſ spēi cui^b ſt. d̄ria et p̄p̄um
semp iſſeſ spēi et oī p̄tēto s̄b spē cui^b ſt. vt dcm ē.
Propriū aut et d̄ria differēt. qm̄ hec
de plurib^o spēb^o dī sepe. vt rōnale de
hoīe et de deo. p̄p̄um vō de vna sola
specie cuius est propriū.
Hec est scđa pticula h̄ptis i q̄ auctor ponit du
as proprietates qb̄ differētia differt a p̄p̄o.
D̄ria ē q̄ d̄ria p̄dicat de plurib^o d̄rītib^o spē. s̄z
propriū de vna sola spē cuius est propriū.
Et d̄ria qdem i illis ē p̄sequēs quoꝝ
est d̄ria. s̄z nō p̄uertit. Propria vō cō
uersim p̄dicanſ de his quoꝝ sunt
propria. idcirco conuertuntur.

Scđa proprietas ē. q̄ d̄ria ſeqtur ad spēm et nō
ecōuerso. sed p̄p̄um p̄uersim ſeqtur ad spēz.

Iſſerentia vō et accītī cōe qdeꝝ
est de plurib^o dici. cōe vō est ad
ea que sūt inſepabilita accītīa semp
et oīb^o adesse. bipes enim semp adest
hoīb^o oīb^o. nigrū oībus coruīs.

Hec est ſtia p̄ p̄ncipalh̄ capli i q̄ auctor p̄pat
d̄riam et accītī adinuicē. et p̄tinet duas pticulas.
In p̄ma p̄pat d̄riam et accītī fīm p̄ueniētiam.
In scđa ibi. H̄rt. cōpat d̄riam et accītī adinuicē
fīm d̄riam. In p̄ma ḡ pticula ponit duas p̄ueniē
tias iñ d̄riam et accītī ad iūicē. p̄ma ḡ p̄ueniē
tia ē iñ d̄riam et accītī in cōi ſue ſit ſeparabile
ſue iſeparabile q̄ tā accītī q̄ d̄ria p̄dicatur de
plurib^o. Scđa p̄ueniētia. s. iñ d̄riam et accītī iſe
parabile ē q̄ vtrūq̄. s. tā differētia q̄ accītī iſe
parabile iñest oīb^o et semp. ſic bipes iñest oīb^o
hoīb^o et semp. et nigredo q̄ ē accītī iſeparabile a
coruo iñest oīb^o coruīs. Et ē ſciēdū q̄ q̄dā ē iñ
ſeparabile accītī p̄ns spēm. et tale iñest oīb^o iñ
uiduis spēi. et semp dū iſta idividua exiſtūt. ali
qđ ē accītī iſeparabile p̄ns idividuū. ſic ſimilitas
nasi. v̄l cecitas oculorū. et tale nō iñest oīb^o iñ
uiduis spēi. semp tñ iñest qb̄ iñest dū illa exiſtūt.
Differēt aut qm̄ p̄tinet et non p̄tinet
d̄ria. P̄tinet enī rōnalis hoīem. Ac
cidentia vō quodāmō p̄tinet et p̄tinē

tur. Atinēt qz in plurib⁹ sunt atinent eo q non vni⁹ accētis susceptibilia subiecta sunt sed plurimorum.

Hec est scda pticula istius ptes i qua auctor ponit tres differētias inf differentia et accētis. Pui ma ē q differētia atinet spēm. qz est in plus qz spēs. s; accētia quodamō atinent. et quodamō atinent. atinent enim spēz eo q accētis idē s; spēz repit in distinc⁹ subiectis diversis fm spēz. et ita videt atinere cum repiat in plurib⁹. et quodam mō cōtinēt eo q subiecta nō sunt suscepita tm accētis vnius fm spēm fm pbm s; plurii. vbi gratia. hō nō ē susceptiu⁹ albedinis tm s; etiam nigredinis.

Et dīa qdem intensibilis et remissibilis est. Accētia vō magis et min⁹ recipiunt.

Scda differentia est q differentia nō est intensibilis nec remissibilis. s; accētis est intensibile et remissibile. qz suscipit magis et minus.

Et impmixte qdē sunt atrarie dīe. Dīxia vō cōtraria accētia sunt. H⁹ modi cōes et ppetates dīe ceteroz sūt. Spēs vō quo differat a genere et dīa dcm ē i eo qd dicebam⁹ quo gen⁹ ab accēti. et quo dīa differat a ceteris.

Tertia differentia est q dīe differētiae sunt im- pmixte. ita q non pnt eidē subiecto inesse. nec simul nec successiue. s; accētia dīa sūt pmixta eo q pnt inesse eidem successiue. sed non simul.

Peciei vō et proprii cōe ē de se vnuoce pdicari. na; si hō ē. risibile ē. et risibile ē. hō est. Risibile vō qm secundū id qd natuz ē dicit sepe iam dictum est.

Quartū caplū scdi tractatus i quo fit xpatio spēi ad ppum et ad accētis. et atinet duas ptes. qm i pma fit xpatio spēi ad ppuz. In scda ibi. Spēi et accētū. fit xpatio inf ppuz et accētis. Pripma ps atinet duas pticulas. In pma ppat spēs ad ppuz fm zuenientias. In scda aut ibi. Differt aut spēs. ppat spēs ad ppum fm differētias. In pma pticula ponit due zuenientie inf spēm et ppum. qz vtrūqz pdicas de reliquo cō vertibili et vlr. sicut eni hō est vera. oē risibile ē hō. ita hec est vera. ois hō ē risibile. Et sic seq⁹ si hō ē. risibile ē. ita seq⁹ si risibile est. homo est. Equaliter enim sunt spēs in his q eoꝝ partcipat. et quoꝝ ppā sint ppria. Scda ppetas est qualr ptcipari ab his qb⁹ est cōe vtrūqz eoꝝ. hō est sicut spēs non suscipit magis et minus. sic nec proprium.

Difserat aut spēs a ppō. qm spēs qdē et aliis gen⁹ esse pōt. Propriu⁹ vō et aliaz spēz esse impossibile est.

Hec ē scda pticula i q spēs ppat ad ppum fm quattuor differētias. Pria ē q spēs pōt eē genus vt subalterna spēs. et ppum nullo mō pōt esse genus respectu illoꝝ quoꝝ ē ppum. p; etiā q ppum non pōt eē genus respectu aliaz spēz patet etiā q spēs et proprium differunt.

Et spēs qdem ante subsistit qz ppuz. Proprium vō post fit in spē. Oportet enim hoiem esse vt risibile.

Scda differentia ē q species ē prior proprio. proprium est posterius specie.

Ampli⁹ spēs qdē semp actu adest s; iecto. Propriu⁹ vō aliquā actu semp aut ptate. homo eni semp actu ē sor. homo vō nō semp ridet. qz uis natura semp sit risibilis.

Tertia differētia ē q spēs semp ē i actu. et adest ei cui⁹ ē spēs. s; ppum nō ē semp i actu 2^o. sed i actu p^o. s. in potētia ad actū 2^o. hō eni nō semp actu ridet. tū semp ē in potentia nat⁹ ad ridēdū. Ampli⁹ quoꝝ termini sūt differētes. ipsa sunt dīa. Est aut spēi esse semp sub genere. et de plurib⁹ differentib⁹ numero in eo qd qd sit predicari et ē huiusmodi. Propriu⁹ vō soli et semper et omni adeste.

Quarta proprietas sive differentia ē q spēs et propriu⁹ hñt diuersas diffinitioes. et p pñs sunt diuersa. nā diffinitio spēi ē. q pdicas de pluribus differentib⁹ numero in eo qd qd. et diffinitio proprii ē q inest soli et semp re.

Peciei vō et accidentis cōe qde ē de plurib⁹ pdicari. Rare vō alie sūt cōitates. ppter ea qm plurimū a se differunt accidentis et id cui accidit.

Hec ē fīia ps h⁹ caplī in q ponunt zueniente et differentie inf propriū et accētis. et atinet duas pticulas. In pma ponit ista proprietas i q spēs et accētis zueniūt. In scda ibi. Propriu⁹ vō vtrūqz ponit proprietates i qb⁹ spēs et accētis distinguunt. in pma igif ponit propuetas i q spēs et accētis zueniūt q ē de plurib⁹ pdicari. ista. n. proprietas ē cōis spēi. et accētis raro vel nullo^o sunt alie proprietates in qb⁹ zueniunt eo q ac- cidens et subiectū vt plurimū distat ab inuicē. Propria vō vtrūqz sunt. spēi vō in eo qd qd ē pdicari de his quoꝝ ē spēs. Accidentis vō in eo qd quale qdem

vel quomodo se habet.

Hec est secunda pticula in qua ponuntur quatuor proprietates quibus spes et accidentis differunt. Maria est quod spes predicitur in quodam et accidente in quale. Et proprium est vox unaquamque sibi una spe participari pluribus autem accidentibus et separabilibus et inseparabilibus. Secunda proprietas est quod uniusmodique individuum huiusmodi una spem spalissimam et plura accidentia ex quo per ipsum spes differt ab accidente. quod spes spalisima est unica respectu unius individui et accidentia sunt plura.

Et spes quodammodo ante subintelligi potest quam accidentia vel si sunt inseparabilia. Quod autem subiectum esse possit ut illi aliquid accidat. Accidentia vero posterioris generis sunt et aduenticie nature. Tertia proprietas qua spes differt ab accidente est quod spes prior est accidente nam spes prior est suis accidentibus. quoniam illa accidentia sunt inseparabilia una spes prior est vel oibus suis accidentibus. Et spes quodammodo participation est equaliter accidentibus vero vel si sit inseparabile non equaliter. Ethyops enim ab alio ethyope habet colorem vel itesum apium vel remisum secundum nigredinem. Rerum ergo et de proprio et accidente dicere quo etiam a specie proprio et a differentia differt et a genere dictum est.

Quarta proprietas qua spes differt ab accidente est quod spes predicit equaliter de his quorum est spes accidentis vero non. quoniam sit accidentis inseparabile nam nigredo intensior est in ethyope uno quam in alio. quoniam nigredo illa sit accidentis inseparabile.

Omnimodo autem proprio et inseparabili accidentis est quod propter ea non possunt illa in quodammodo considerantur. quemadmodum enim propter risibile non subsistit homo ita et ethyops non subsistit propter nigredinem. et quemadmodum omni et semper adest proprium sic et inseparabile accidentis.

Hoc est quantum capitulo secundi tractatus in quo auctor compatit proprium et accidentem ad invicem secundum convenientias et divisiones. et continet duas pticulas. In prima compatit proprium et accidentem ad invicem secundum convenientias. In secunda ibi. Differunt autem proprium et quod convenientie et divisione inter proprio et accidentem separabile sunt magis note. ideo ponit auctor convenientias et divisiones inter proprio et accidentem inseparabile. et ponit duas convenientias. Prima

est quod sibi proprium et accidentem inseparabilem nunquam subsistunt sine proprio et accidente. quod homo non possit subsistit sine risibilitate. et ethyops sine nigredine. Secunda convenientia est quod sicut proprium inest omnino contento sub subiecto. et ipsum accidentem inseparabilem inest omnino subiecto a quo est inseparabile et semper sic risibile inest omnino homini et semper ita et semper nigredo inest omnino ethyopi. Differunt autem proprium quod unius soli spesi adest quemadmodum risibile homo. Inseparabile vero accidentis ut nigrum non soli ethyopi sed etiam cornu et carboni et ebano et quibusdam aliis.

Hec est tertia pars in qua auctor ponit tres divisiones inter proprium et accidentem inseparabilem. Maria est quod proprium inest unius soli spesi. ut risibile inest homini soli. sed accidentis inseparabile non inest unius soli spesi sed pluribus. ut nigredo non soli inest ethyopi. sed etiam cornu. et etiam carboni.

Quare proprio conuersim predicitur de eo cuius est proprium et equaliter inseparabile vero accidentis non queritur. Secunda divisione est quod proprium queritur predicitur de eo cuius est proprius. sed accidentis inseparabile non predicit eouersim de subiecto a quo est inseparabile. nam nigrum predicit conuersim id est conuertibiliter de ethyope.

Et proprius equaliter quodammodo est participation. Accidentium vero hec quodammodo magis illa vero minus. Sunt quodammodo aliae cointates et proprietates eorum que dicta sunt. sufficiunt hic ad discretionem eorum cointatisque traditionem.